- 1 -

2019年 11月 12日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 瀧口 陽夫

 （コード：3504 名証第二部）

問合せ先 経理グループ長 工藤 知足

 （TEL．045-471-0808）

第２四半期第２四半期第２四半期第２四半期連結連結連結連結業績予想と実績業績予想と実績業績予想と実績業績予想と実績ととととの差異の差異の差異の差異及び通期連結業績予想の修正及び通期連結業績予想の修正及び通期連結業績予想の修正及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

2019年５月14日に公表いたしました2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の第２四半期連結

累計期間の業績予想と本日公表の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2020年３月期の通期連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2019年４月１日～2019年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

6,720

百万円

206

百万円

489

百万円

301

円  銭

19.46

実 績 値 （ Ｂ ） 6,932 423 278 132 8.54

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 211 216 △210 △169 －

増 減 率 （ ％ ） 3.2 105.1 △43.0 △56.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期）

7,447 595 898 569 36.74

差異の理由

 当第２四半期連結累計期間につきましては、ダイレクトセールス部門において想定を上回る販売員数の減少

により人件費及び付随費用が減少した一方で、一人当たり売上高は想定を上回ったこと、設備計画の見直しに

より修繕費が減少したことを主な要因として、営業利益は増益となりました。また、円高により外貨建て預金

等に係る為替差損が発生したことを主な要因として、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は減益

となりました。

- 2 -

２． 2020年３月期 通期連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

13,444

百万円

497

百万円

974

百万円

600

円  銭

38.75

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,656 891 940 584 37.68

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 211 393 △33 △16 －

増 減 率 （ ％ ） 1.6 79.0 △3.5 △2.7 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）

14,858 985 1,293 814 52.58

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、前述のとおり、ダイレクトセールス部門の販売員数の減少による人件費

及び付随費用の減少傾向が下期も継続すると考えられること及び設備計画の見直しによる修繕費の減少によ

り、営業利益を上方修正する一方で、上半期の為替差損の実績を織り込んだことにより、経常利益及び親会社

株主に帰属する当期純利益を、下方修正いたしました。

なお、配当予想の修正はありません。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は

様々な要因によって異なる場合があります。

以 上